ד ואם-ילכו בשבי לפני
א יביהם משם אציה
את-החרב והרגתם
ושמתי עיני עליהם
לרעה ול א לטובה:

[Am 9.4] E se andassero in prigionia davanti ai loro nemici, di là darei ordini alla spada e li ucciderebbe, e fisserei il mio occhio contro di loro per la sventura e non per il bene.

ה ואדני יהוה
הצבאות הנוגע בארץ
ותמוג ואכלו כל-יושבי
בה ועלתה כיאר כלה
ושקעה כיאר מצרים:

[Am 9.5] E il Signore Dio delle schiere, [è Lui] che tocca la terra ed (essa) si scioglie, e saranno in lutto tutti coloro che vi abitano. Ed essa salirà come il fiume tutta quanta, e s'affonderà come il fiume d'Egitto.

ו הבונה בשמים
(מעלותו) [מעלותיו]
ואגדתו על-ארץ יסדה
הקרא למי-הים
וישפכם על-פני הארץ
יהוה שמו:

[Am 9.6] Colui che edifica nei cieli il suo eccelso seggio, e la sua volta sulla terra ha fissato, colui che chiama le acque del mare e le riversa sulla superficie della terra, JHWH è il suo nome.

ז הלא כבני-כשיים
אתם לי בני ישראל
נאם-יהוה הלא את-
ישראל העליתי מארץ
מצרים ופלטתיים
מכפתור וארם מקיר:

[Am 9.7] Forse che voi non siete per me come i figli dei kushiti, o figli d'Israele? Oracolo di JHWH. Forse che non ho fatto salire Israele dalla terra d'Egitto, e i filistei da Kaftor e Aram da Qir?

[Am 9.4] E se andassero in prigionia davanti ai loro nemici, di là manderei coloro che uccidono di spada e li ucciderebbero, e disporrei la mia Parola contro di loro per il male e non per il bene.

[Am 9.5] È il Signore, Dio degli eserciti, che rimprovera la terra ed essa trema, e saranno desolati tutti coloro che abitano in essa, e salirà contro di essa un re con il suo esercito, che è grande come le acque di un fiume, e la sommergerà tutta, e sarà inondata come il fiume d'Egitto.

[Am 9.6] Lui, che collocò come presidio eccelso la sua gloriosa Shekinah e la sua comunità sulla sua vera terra; che disse di raccogliere eserciti grandi come le acque del mare, per disseminarli sulla faccia della terra, Signore è il suo nome.

[Am 9.7] Forse che voi non siete considerati come figli, oggetto di misericordia davanti a me, o figli d'Israele? dice il Signore. Forse che non feci salire Israele dalla terra d'Egitto, e i filistei dalla Cappadocia e Aram da Cirene?

9.4 et si abierint in captivitate coram inimicis suis ibi mandabo gladio et occidet eos et ponam oculos meos super eos in malum et non in bonum

9.5 et Dominus Deus exercituum qui tangit terram et tabescet et lugebunt omnes habitantes in ea et ascendet sicut rivus omnis et defluet sicut fluvius Aegypti

9.6 qui aedificat in caelo ascensionem suam et fasciculum suum super terram fundavit qui vocat aquas maris et effundit eas super faciem terrae Dominus nomen eius